



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 11142/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 569/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DESTINADAS AOS MECANICOS RESPONSÁVEIS PELA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVAS NOS VEICULOS PERMANENTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

O(A) SECRETARIA DE EDUCACAO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MAPRI AUTOPECAS SERVICOS E ACESSORIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 58.228.147/0001-13, estabelecida na AV BRASIL, QUADRA47 LOTE 10, SÃO JOÃO, ANÁPOLIS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CADEADO 20MM		2	UN	21,17	42,34
1/2	CHAVE BIELA 13MM		1	UN	49,85	49,85
1/3	CHAVE PHILLIPS 5/16X8		1	UN	41,82	41,82
1/4	JOGO DE SOQUETE ESTRIADO ENC ½ 8 A 32MM		1	UN	558,68	558,68
1/5	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILLIPS COM 5 PEÇAS		1	UN	82,23	82,23
1/6	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA 1,5MM A 10MM COM 9 PEÇAS		1	UN	61,49	61,49
1/7	JOGO DE SACA PINO PARALELO COM 6 PEÇAS		1	UN	329,91	329,91
1/8	JOGO DE TALHADEIRAS COM 3 PEÇAS 16-298		1	UN	94,67	94,67
1/9	JOGO SOQUETE SEXTAVADO 3/8 COM 14 PEÇAS		1	UN	436,70	436,70
1/10	MARRETA DE AÇO COM CABO 2KG		1	UN	152,85	152,85
1/11	SOQUETE ENCAIXE ½ ESTRIADO LONGO 3/8		2	UN	73,29	146,58
1/12	JOGO DE SOQUETE SEXTAVADO LONGO DE ½ COM 9 PEÇAS		1	UN	298,10	298,10
1/13	ESPATULA PARA DESMONTAR PNEUS REDONDA 610MM		1	UN	199,88	199,88
1/14	CAIXA PARA FERRAMENTA SANFONADA COM 7 GAVETAS		1	UN	286,47	286,47
1/15	ADAPTADOR DE IMPACTO ENCAIXE 1X3/4		1	UN	333,00	333,00
1/16	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 12 PEÇAS 8-19		1	UN	1.302,33	1.302,33
1/17	SOQUETE DE IMPACTO LONGO 1/2X27MM		1	UN	136,95	136,95
1/18	ADAPTADOR REDUTOR ¾ PARA ½		1	UN	94,62	94,62
1/19	JOGO CHAVE TORX T-10 A T-50		1	UN	79,73	79,73
1/20	CHAVE STARTER MEIA LUA 11X13		1	UN	49,76	49,76



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 11142/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 569/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	CHAVE STARTER MEIA LUA 15X17		1	UN	74,85	74,85
1/22	CHAVE STARTER MEIA LUA 10X12		1	UN	47,49	47,49
1/23	SOQUETE DE IMPACTO LONGO 3/4X33MM		1	UN	298,50	298,50
1/24	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 COM 26 PEÇAS		2	UN	935,36	1.870,72
1/25	JOGO DE SOQUETE TORX MACHO FÊMEA ½ COM 16 PEÇAS		1	UN	361,52	361,52
1/26	JOGO DE CHAVE CANHÃO		1	UN	106,44	106,44
1/27	CHAVE DE IMPACTO ½ A BATERIA 70KG 21V/4AH LI ION 2		1	UN	3.000,00	3.000,00
1/28	JOGO SOQUETE SEXTAVADO ENCAIXE ¾ 22-50		1	UN	1.762,86	1.762,86
1/29	ALICATE MULTI-USO PARA TERMINAIS		1	UN	103,80	103,80
1/30	SOQUETE DE ENCAIXE ½ SEXTAVADO 3/8 AÇO CROMO VANÁDIO		2	UN	46,10	92,20
1/31	ACES. ENCAIXE ¾ ADAPTADOR DE ¾ PARA 1		1	UN	109,59	109,59
1/32	ACES. ENCAIXE ¾ CABO T DE 20		1	UN	280,23	280,23
1/33	ACES. ENCAIXE ¾ EXTENSÃO DE 8		1	UN	167,88	167,88
1/34	ACES. ENCAIXE ¾ EXTENSÃO DE 16		3	UN	230,48	691,44
1/35	EQUIPAMENTO DE TESTE DE POLARIDADE CANETA		1	UN	116,18	116,18
1/36	CHAVE CANHÃO 10MM		1	UN	39,60	39,60
1/37	ALICATE UNIVERSAL CABO PVC 856-200		2	UN	81,72	163,44
1/38	ALICATE ANÉIS EXTERNO PONTAS RETAS		1	UN	86,93	86,93
1/39	ALICATE ANÉIS EXTERNO CURVO		1	UN	77,25	77,25
1/40	ALICATE ANÉIS INTERNO PONTAS RETAS		1	UN	86,93	86,93
1/41	ALICATE ANÉIS INTERNO CURVO		1	UN	89,40	89,40
1/42	MARTELO BOLA 500 GRAMAS		1	UN	140,76	140,76
1/43	CHAVE COMBINADA 18MM		2	UN	48,09	96,18
1/44	CHAVE BIELA 10MM		1	UN	44,10	44,10
1/45	CHAVE COMBINADA 16MM		2	UN	44,67	89,34
1/46	SOQUETE DE IMPACTO LONGO 3/4X32MM		1	UN	251,58	251,58
1/47	SOQUETE ESTRIADO 1/2X10MM		2	UN	30,93	61,86
1/48	MULTIMETRO DIGITAL DT832		1	UN	105,74	105,74
1/49	ALICATE DE PRESSÃO 10		1	UN	100,11	100,11



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 11142/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 569/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/50	ALICATE PARA RETIRAR FILTRO DE COMBUSTÍVEL		1	UN	112,91	112,91
TOTAL DO FORNECEDOR .:						15.407,79

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 03 de setembro de 2025

KELEM MONTES CARDOSO MESQUITA
880.953.551-00
SECRETARIA DE EDUCACAO